
 
 

UCHWAŁA NR X/69/25 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkoli 
i szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Aleksandrów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 49 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkoli 
i szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Aleksandrów, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/109/09 Rady Gminy Aleksandrów z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Aleksandrów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2010 r. Nr 9, poz. 161). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Aleksandrów 

 
 

Henryk Puźniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 3172



Załącznik  

 do uchwały Nr X/69/25 

 Rady Gminy Aleksandrów 

 z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

 

Regulamin 

określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 

przedszkoli i szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Aleksandrów. 

 

§ 1. 

 

1. Regulamin określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym 

realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie 

zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, 

zwanych dalej „nagrodami” ze specjalnego funduszu nagród. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach 

i w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Aleksandrów. 

 

§ 2. 

 

1. W budżecie Gminy Aleksandrów tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla 

nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, 

z przeznaczeniem na wypłaty nagród Wójta Gminy i nagród dyrektorów 

szkół/przedszkoli. 

2. Ustala się następujący podział środków funduszu nagród: 

1) 30% środków na nagrody Wójta Gminy,  

2) 70% środków na nagrody dyrektorów szkół/przedszkoli. 

 

§ 3. 

 

1. Kryteria przyznawania nagród: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) osiąganie dobrych wyników nauczania potwierdzonych wynikami 

sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych, 

b) osiągnięcia uczniów przygotowywanych pod kierunkiem nauczyciela 

w konkursach i olimpiadach przedmiotowych szczebla ponadszkolnego, 

c) udzielanie różnorodnych form pomocy uczniom mającym trudności w nauce, 

d) nieodpłatne prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, 

2) w zakresie pracy wychowawczej: 

a) integrowanie uczniów i tworzenie warunków do ich aktywności społecznej, 

b) prowadzenie urozmaiconej działalności wychowawczej, organizowanie czasu 

wolnego uczniów, 

c) przygotowywanie i realizowanie znaczących w procesie wychowawczym 

imprez i uroczystości szkolnych i pozaszkolnych, 

3) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej lub życiowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3172



b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie 

przejawów patologii społecznej wśród uczniów, 

c) współpraca z rodzicami w celu wspomagania rozwoju ucznia, 

d) realizacja zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę/przedszkole. 

4) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły/przedszkola: 

a) doskonalenie własnego warsztatu pracy, 

b) wyróżniające rezultaty w sprawowaniu obowiązków opiekuna stażu nad 

innymi nauczycielami, 

c) aktywne udzielanie pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli 

rozpoczynających pracę, 

d) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie nowatorskich metod 

nauczania i wychowania, 

e) zaangażowanie w pracę organizacji młodzieżowych, samorządu 

uczniowskiego. 

5) w zakresie organizacji i kierowania szkołą/przedszkolem: 

a) właściwe zorganizowanie i systematyczne nadzorowanie pracy organów 

szkoły/przedszkola, 

b) dbałość o stan bazy oświatowej i jej unowocześnianie, 

c) pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych dla szkoły/przedszkola 

i ich optymalne wykorzystanie na cele statutowe, 

d) racjonalne gospodarowanie budżetem szkoły/przedszkola, 

e) skuteczność działań promujących szkołę/przedszkole w środowisku lokalnym 

i poza nim. 

 

§ 4. 

 

1. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej, jak również mogą być 

przyznawane na zakończenie roku szkolnego. 

2. Wnioski o przyznanie nagród dla nauczycieli należy składać w terminie do dnia 

30 września każdego roku. W przypadku nagród na zakończenie roku szkolnego do 

30 maja. 

 

§ 5. 

 

1. Wójt lub dyrektor szkoły/przedszkola przyznaje nagrodę na wniosek lub z własnej 

inicjatywy. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy występuje: 

1) dyrektor – dla nauczyciela zatrudnionego w szkole/przedszkolu, 

2) rada pedagogiczna – dla dyrektora. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły/przedszkola mogą wystąpić: 

1) rada pedagogiczna, 

2) inne organizacje działające w szkole/przedszkolu. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 określa załącznik do Regulaminu. 

 

§ 6. 

 

Nagrodę o której mowa w § 5 ust. 2 pkt 1 przyznaje się po zaopiniowaniu przez 

radę pedagogiczną. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3172



§ 7. 

 

Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu 

w szkole/przedszkolu co najmniej roku. 

 

§ 8. 

 

1. W uzasadnieniu wniosku o przyznanie nagrody należy podać konkretne efekty 

osiągnięte przez nauczyciela. 

2. Uzasadnienie kolejnego wniosku powinno zawierać wskazanie osiągnięć 

nauczyciela od daty przyznania ostatniej nagrody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3172



Załącznik do Regulaminu  
określającego kryteria i tryb przyznawania 

nagród dla nauczycieli przedszkoli i szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina 

Aleksandrów 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Aleksandrów 

dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 

i opiekuńczej 

 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Aleksandrów 

Panu/i/ ………………………………………………………………………………………….. 

……………….…………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko, data urodzenia) 

…………………………………………………………………………………………………... 

(nazwa szkoły/ przedszkola, zajmowane stanowisko) 

…………………………………………………………………………………………………... 

(wykształcenie, stopień awansu zawodowego, staż pracy w szkole/przedszkolu) 

…………………………………………………………………………………………………... 

(ostatnia ocena pracy nauczyciela, data, stopień) 

 

Krótkie uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego:  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Opinia Rady Pedagogicznej: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Organ sporządzający wniosek: 

 

………………………………..  …………………………………. 

(miejscowość, data)      (pieczęć, podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3172


	UCHWAŁA NR X/69/25 RADY GMINY ALEKSANDRÓW z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-06-27T13:06:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




